ПРОТОКОЛ №4
заседания секции  «Микроэкономика»
от 20.11.2019

ПРИСУТСТВОВАЛИ: проф. Нуреев Р.М., проф. Юданов А.Ю.,  проф. Карамова О.В., проф. Колодняя Г.В., проф. Пивоварова М.А., проф. Соловых Н.Н., проф. Альпидовская М.Л., проф. Будович Ю.И., проф. Лебедев К.Н., проф. Альпидовская М.Л., проф. Николайчук О.А., проф. Протас В.Ф., доц. Алленых М.А, доц. Богомолов Е.В., доц. Буевич А.П., доц. Варвус С.А., доц. Королева И.В, доц. Терская Г.А., доц. Остроумов В.В., доц. Протопова Н.И., доц. Швец Ю.Ю., доц. Щербаков А.П., асс. Ахмадеев Д.Р., асс. Ефимова О.Н., асс. Мальцев В.В., доц. Сазанова С.Л., доц. Орусова О.В., проф. Протас В.Ф., доц. Екатериновская М.А., проф. Корольков В.Е., доц. Макарова И.В., доц. Мороковкин Д.Е., доц. Остроумов В.В., доц. Смирнова И.А., доц. Соколов Д.П., доц. Джабборов Д.Б., доц. Дубровский А.В., проф. Николайчук О.А., доц. Матризаев Б.Д.

Повестка заседания:
1. О разработке билетов для проведения зимней промежуточной аттестации студентов.
2. О формировании плана НИР на 2020г..
По первому вопросу руководитель секции, доц. А.П. Буевич рассказала о сроках, требованиях по формированию билетов для проведения промежуточной аттестации и об ответственности составителей за качество билетов.
Доц. И.В. Королева предложила создать комиссию по оценке качества билетов.
Проф. А.Ю. Юданов выступил с предложением о формировании базы практико-ориентированных вопросов.
РЕШИЛИ:
1) Членам секции, осуществляющим согласно учебным планам промежуточную аттестацию в форме экзамена, представить экзаменационные билеты заместителю руководителя Департамента по учебной работе проф. И.Л. Юрзиновой в срок до 3 декабря 2019г.;
2) Ходатайствовать перед руководством Департамента экономической теории рассмотреть возможность включения в ИПРП работ по формированию базы практико-ориентированных вопросов для проведения летней промежуточной аттестации студентов.

По второму вопросу руководитель секции, доц. А.П. Буевич рассказала о структуре плана НИР Департамента на 2020г.
РЕШИЛИ:
Членам секции представить планируемые работы для включения в план научной работы Департамента до 26 ноября 2019г.

[bookmark: _GoBack]Руководитель секции «Микроэкономика»             		к.э.н., доц. Буевич А.П.

Секретарь секции «Микроэкономика»                  	 	к.э.н., доц. Богомолов Е.В.